07/11/2019   Eerste negen maanden 2019 - financieel verslag   14/32

Afstemming van onderliggende verlies- en winst indicatoren

Naast IFRS-rekeningen presenteert Solvay ook onderliggende prestatie-indicatoren van de winst- en verliesrekening om een meer
samenhangende en vergelijkbare indicatie te geven van de economische prestaties van Solvay. Deze cijfers passen de IFRS-cijfers aan voor
de niet-contante impact van de boekhoudkundige toerekening van de overnameprijs (Purchase Price Allocation - PPA) die betrekking
hebben op overnames, voor de coupons van eeuwigdurende hybride obligaties geklasseerd als eigen vermogen onder IFRS maar behandeld
als schuld op onderliggende basis, en voor andere elementen om tot een indicator te komen die vervorming vermijdt en de waardering van
prestaties en vergelijkbaarheid van resultaten in de tijd vergemakkelijkt. Voor vergelijkingsdoeleinden zijn de referentiecijfers van 2018 op
een pro forma basis, alsof IFRS 16 in 2018 was geïmplementeerd, en zijn aangepast voor de wijzigingen van IAS 12.

9M geconsolideerde winst- & verliesrekening 9M 2019 9M 2018 PF

(in € mln) IFRS
Aanpas-
singen

Onder-
liggend IFRS

Aanpas-
singen

Onder-
liggend

Omzet 8 517 - 8 517 8 469 - 8 469

waarvan andere dan van kernactiviteiten 713 - 713 786 - 786
waarvan netto-omzet 7 803 - 7 803 7 683 - 7 683

Kostprijs van de omzet -6 214 1 -6 213 -6 124 1 -6 123
Brutomarge 2 303 1 2 304 2 345 1 2 346

Commerciële kosten -286 - -286 -277 - -277
Administratieve kosten -714 24 -690 -746 26 -720
Kosten van onderzoek & ontwikkeling -236 2 -234 -217 2 -215
Overige operationele opbrengsten & kosten -106 138 32 -104 148 43
Resultaat uit joint ventures & geassocieerde

deelnemingen
76 -4 71 29 22 51

Resultaat uit portefeuillebeheer en herevaluaties -891 891 - -200 200 -
Resultaat uit historische sanering & belangrijke

juridische geschillen
-31 31 - -72 72 -

EBITDA 1 707 89 1 796 1 544 256 1 799
Afschrijvingen & bijzondere waardeverminderingen

van activa
-1 592 993 -599 -786 216 -570

EBIT 114 1 083 1 197 758 472 1 229

Netto schuldenlasten -108 13 -95 -102 - -103
Coupons van eeuwigdurende hybride obligaties - -81 -81 - -83 -83
Interesten en geboekte wisselkoerswinsten/verliezen

(-) op de RusVinyl joint venture
- -16 -16 - -18 -18

Disconteringskosten van de voorzieningen -71 13 -58 -47 -8 -55
Resultaat van eigen vermogensinstrumenten

gewaardeerd aan reële waarde via andere elementen
van het totaalresultaat

4 - 4 - - -

Winst / verlies (-) van de periode vóór belastingen -61 1 012 951 608 362 970
Belastingen op het resultaat -7 -224 -231 -116 -115 -230

Winst / verlies (-) van de periode uit voortgezette
bedrijfsactiviteiten

-68 788 720 492 247 739

Winst / verlies (-) van de periode uit beëindigde
bedrijfsactiviteiten

208 14 222 158 11 169

Winst / verlies (-) van de periode 140 802 942 650 258 908
toegekend aan Solvay aandeelhouders 110 802 911 620 257 878
toegekend aan minderheidsbelangen 31 - 31 30 - 30

Gewone winst / verlies (-) per aandeel (in €) 1,06 7,77 8,84 6,00 2,49 8,50

waarvan uit voortgezette bedrijfsactiviteiten -0,96 7,64 6,68 4,48 2,39 6,86
Verwaterde winst / verlies (-) per aandeel (in €) 1,06 7,76 8,82 5,97 2,48 8,45

waarvan uit voortgezette bedrijfsactiviteiten -0,95 7,62 6,67 4,45 2,37 6,83

07/11/2019   Eerste negen maanden 2019 - financieel verslag   15/32

EBITDA op een IFRS basis beliep € 1 707 mln tegenover € 1 796 mln op onderliggende basis. Het verschil van € 89 mln wordt verklaard door
de volgende aanpassingen aan de IFRS cijfers, waardoor de resultaten beter te vergelijken zijn:

 € -4 mln in “Resultaat van geassocieerde deelnemingen en joint ventures” voor het aandeel van Solvay in de financiële lasten van de Rusvinyl
joint venture en de wisselkoersverliezen op de in euro uitgedrukte schuld van de joint venture, als gevolg van de 11% revaluatie van de Russische